______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
17 января 2018 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 17 января 2018 года

ДСО-С-ПСК-170118

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-170118

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

170118

17 ЯНВАРЯ  2018 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-170118

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 17 января 2018 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Казачков Сергей Михайлович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Светлов Александр Геннадьевич.

9. Максименко Александр Тимофеевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть. Приглашены: Генеральный

директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В. Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. О повышении уровня ответственности члена СРО С «Проектировщики Северного

Кавказа».

3. О внесении изменений в сведения о члене СРО С «ПСК», содержащиеся в Едином

реестре.

4. О проведении внеочередной выездной проверки в отношении члена Союза ООО

«Стандарт – Юг».

5. Обсуждение повестки дня предстоящего V Съезда НОПРИЗ.

6. О назначении даты проведения Общего собрания СРО С «ПСК».

7. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратилось ООО

«ПРИМСТРОЙ» (г. Михайловск) с заявлением о вступлении в члены Союза.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

170118

17 ЯНВАРЯ  2018 г. СТР. 3 ИЗ 5

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» ООО

«ПРИМСТРОЙ» (г. Михайловск) с 17.01.2018 г. с предоставлением права принимать участие в

заключении договоров подряда на подготовку проектной документации, если предельный

размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 руб. (первый уровень

ответственности).

Внести сведения об ООО «ПРИМСТРОЙ» (г. Михайловск) в государственный реестр.

По запросу члена, предоставить выписку из реестра членов саморегулируемой организации.

Срок действия выписки из реестра членов саморегулируемой организации составляет один

месяц с даты ее выдачи в соответствии с п.4 ст. 55.17 ГрК РФ.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О повышении уровня ответственности члена СРО С

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз обратилось ООО «ИНСТИТУТ УРБАНИСТИКИ»

(г. Пятигорск) с заявлением о намерении принимать участие в заключении договоров подряда

на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения

договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 50 000 000

(Пятидесяти миллионов) руб. Ранее данной организации было предоставлено право заключать

договоры подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных

способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) руб.

РЕШИЛИ: Внести изменения об уровне ответственности при подготовке проектной

документации ООО «ИНСТИТУТ УРБАНИСТИКИ» (г. Пятигорск) в единый реестр членов

СРО С «ПСК». Предоставить ООО «ИНСТИТУТ УРБАНИСТИКИ» (г. Пятигорск) право

принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает 50 000 000 (Пятьдесят миллионов) рублей

(второй уровень ответственности).

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О внесении изменений в сведения о члене СРО С

«ПСК», содержащиеся в Едином реестре.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о внесении изменений в сведения о члене СРО

С «ПСК», содержащиеся в Едином реестре, обратилось ООО «Строй Сервис» (г. Ставрополь) в

связи со сменой места нахождения (юридического адреса) общества.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения о члене СРО С «ПСК», содержащиеся в Едином

реестре, ООО «Строй Сервис» (г. Ставрополь).

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

170118

17 ЯНВАРЯ  2018 г. СТР. 4 ИЗ 5

По вопросу № 4 повестки дня: О проведении внеочередной выездной проверки в

отношении члена Союза ООО «Стандарт – Юг».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз поступили сведения о том, что заявленные в НРС

специалисты от ООО «Стандарт-Юг» уволились. При этом Союз о данном факте не был

извещен в нарушение положений Союза. Есть основания полагать, что данные специалисты

указанной организацией были приняты специально на короткий срок с целью вступления в

Союз и получения права заключать договоры подряда на выполнение проектных работ. После

вступления и получения права, данные специалисты были уволены.

РЕШИЛИ: Поручить генеральному директору Союза провести внеочередную

внеплановую проверку в отношении ООО «Стандарт-Юг», и если будет подтвержден факт

увольнения сотрудников, включенных в НРС, приостановить действие права заключения

договоров подряда на выполнение проектных работ до момента устранения нарушения.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Обсуждение повестки дня предстоящего V Съезда

НОПРИЗ.

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК»  Коллеганова А.В.., который доложил

присутствующим о том, что в Совет Союза обратился координатор НОПРИЗ по Южному и

Северо-Кавказскому федеральному округу с просьбой дать оценку событиям, происходящим в

Национальном объединении в преддверии V съезда, а так же выразить свое мнение о

необходимости внесения в повестку дня съезда вопроса о досрочных выборах. Попросил

генерального директора СРО С «ПСК» дать короткую справку о текущей ситуации в НОПРИЗ.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» который доложил присутствующим

о событиях последних дней уходящего 2017 года, которые выплеснулись в медийное

пространство и повлекли бурное обсуждение, как в проектном, так и в строительном

сообществах. Высказал мнение, что в подобной ситуации, для нормализации работы

Национального объединения, возможно, имели бы место быть досрочные выборы Совета и

Президента НОПРИЗ.

СЛУШАЛИ: Члена Совета, генерального директора ООО «ИНПРОТЕХ», Калмыкова

В.И., который считает, что давать оценку событиям, происходящим в Национальном

объединении не входит в компетенцию Совета Союза, тем не менее, считает, что ни Совет

Национального объединения, ни его Президента досрочно переизбирать нецелесообразно.

Необходимо дать возможность доработать установленный срок и, если в Национальном

объединении происходят какие-то трения, решить спорные вопросы за оставшийся период в

рабочем режиме.

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК»  Коллеганова А.В.., который высказал мнение о

том, что в современной демократической России имеют место быть полярные мнения, которые

нужно уметь выслушивать и к которым необходимо относится с уважением, и которые не

должны быть источниками каких бы то ни было конфликтов. Поддерживает мнение Калмыкова

В.И., считает, что на данном этапе нет причин для досрочных выборов.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

170118

17 ЯНВАРЯ  2018 г. СТР. 5 ИЗ 5

РЕШИЛИ: Считать включение в повестку дня предстоящего V съезда НОПРИЗ вопрос о

выборах Совета и Президента НОПРИЗ, до истечения срока их полномочий нецелесообразным.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 2; «воздержались» - нет.

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 6 повестки дня: О назначении даты проведения Общего собрания.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил назначить предварительную дату проведения Общего собрания членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа», после проведения съезда НОПРИЗ на 18 мая 2018 года

в г. Ставрополе, по адресу: ул. Комсомольская 73, на территории Государственного

бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования

«Ставропольский строительный техникум».

РЕШИЛИ: Назначить предварительную дату проведения Общего собрания членов СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа» на  18 мая 2018 года в г. Ставрополе, по адресу:

ул. Комсомольская 73, на территории Государственного бюджетного образовательного

учреждения среднего профессионального образования «Ставропольский строительный

техникум».

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________ А.И. Коник